1

证券代码：300181        证券简称：佐力药业       公告编号：2023-049

浙江佐力药业股份有限公司

关于控股子公司参与浙江省公立医疗机构第四批

药品集中带量采购拟中选的公告

近日，浙江佐力药业股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司青海珠

峰冬虫夏草药业有限公司（以下简称“珠峰药业”）参与了浙江省公立医疗机构

第四批药品集中带量采购工作，根据浙江省药械采购平台于 2023年 11月 17日

发布的《浙江省药品医用耗材集中带量采购办公室关于浙江省公立医疗机构第四

批药品集中带量采购拟中选结果的公告》显示，公司控股子公司珠峰药业产品百

令片拟中选本次集中带量采购，现将相关拟中选情况公告如下：

一、拟中选产品基本情况

药品名称 适应症 剂型 规格 转换比
包 装

材 质

包 装

单 位
A/B 组

百令片

补肺肾，益精

气。用于肺肾两

虚引起的咳嗽、

气喘、腰背酸痛

等症及慢性支

气管炎的辅助

治疗。

片剂（薄

膜衣）

0.45g

（ 相 当

于 发 酵

冬 虫 夏

草 菌 粉

0.2g）

90
铝塑泡

罩包装
盒 A

注：上述产品的采购数量以浙江省药械采购平台发布的最终数据及控股子公司珠峰药业

后续签订的相关采购协议为准。根据浙江省公立医疗机构第四批药品集中带量采购文件（采

购文号 ZJYPCG-2023-1）的要求：（一）采购周期为 24个月。如需延长采购周期，在采购

周期结束前另行公告。（二）采购周期内采购协议每年一签。续签采购协议时，约定采购量

原则上不少于该中选药品在我省的上一年度约定采购量。（三）若在采购周期内提前完成约

定采购量，超过部分仍按中选价格进行采购，直至采购周期届满。（四）采购周期内，如遇

国家组织、我省参与的省际联盟集中带量采购等情况，原则上按照相关政策要求进行衔接。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

如遇外省带量或集中采购价格低于我省中选价格的，企业应在相关结果执行后 30天内主动

申报并调整我省中选供应价格。

二、本次拟中选对公司的影响

本次拟中选产品百令片为国家基药目录产品，公司控股子公司珠峰药业产品

百令片于 2022 年度在浙江省的销售量占全国销量的 38.58%。

百令片拟中选本次浙江省公立医疗机构第四批药品集中带量采购，进一步增

加了百令片在浙江市场的竞争能力。若后续签订采购合同并实施后，公司将努力

扩大百令片在浙江市场的销售，进一步提高市场占有率，提升品牌影响力。

三、风险提示

公司控股子公司珠峰药业拟中选产品相关采购协议尚未签订，后续事项及对

公司的影响程度尚具有不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

浙江佐力药业股份有限公司

董 事 会

2023 年 11 月 21 日

	关于控股子公司参与浙江省公立医疗机构第四批
	药品集中带量采购拟中选的公告